

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0107/2015

Beratung im **Stadtrat** am **17.09.2015**, TOP 29 öffentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Erneuerung der Gasleitung an der Balduinbrücke

Antwort:

Warum wurde diese Maßnahme nicht im Rahmen der Brückenbauarbeiten an der Balduinbrücke mit erledigt?

Hier handelt es sich um den Neubau einer Gasleitung der EVM entlang der Straße „Am Wolfstor“ mit Querung der Straße „An der Moselbrücke“. Alle Arbeiten erfolgten weit außerhalb des ehemaligen Baufeldes der Arbeiten an der Balduinbrücke. Neue Straßenbeläge wurden nicht berührt.

Hätte es Einsparpotentiale gegeben, wenn diese Arbeiten mit den Brückenbauarbeiten an der Balduinbrücke zusammengelegt worden wären? Wenn ja, wie hoch wären diese gewesen?

Es hätte keine Einsparpotentiale gegeben. Beide Baumaßnahmen hätten sich bei gemeinsamer Ausführung aber deutlich behindert, was sicher zu höheren Kosten geführt hätte.